岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年８月１０日（木）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

防災課
山岳遭難・

火山対策係

荒井 正人

内線 2835

直通 058-272-1131

F A X  058-278-2522

「北アルプス登山ガイドブック（英語版）」を作成しました

県では、外国人観光客の方に北アルプス登山を安全に楽しんでいただけるよう、北アルプ

ス南部の危険地帯や登山における注意点等をまとめた標記冊子の英語版を新たに作成しまし

たので、お知らせします。

記

１ ガイドブック概要

  Ａ５判 ２０頁 ２，０００冊

（１）名称

  ・Climbing Guidebook for the Gifu Northern Alps

（岐阜県北アルプス登山ガイドブック）

 （２）内容

  ・Mountain Information for the Northern Alps（北アルプス山岳情報）

  ・Mandatory Submission of a Mountain Climbing/Hiking Notification

      －The Mountain Climbing/Hiking Notification:Like Family,We Want You to Get

Home Safe－（登山届の提出義務化～無事に帰る 家族の思い 登山届～）

  ・To Prevent Accidents －10 Rules to Follow－

（遭難しないために～これだけは守ろう10のPoint～）

  ・Clothing and Items to Bring（服装と持ち物）

２ 配布時期

  令和５年８月１０日（木）から順次配布

３ ガイドブック配置場所

・北アルプス周辺自治体（高山市役所、下呂市役所、飛騨市役所）

・遭難防止対策協議会（北アルプス遭難防止対策協議会、御嶽山遭難防止対策協議会）

 ・岐阜県警察本部及び警察署（高山警察署、飛騨警察署、下呂警察署）

 ・観光協会（（一財）飛騨・高山観光コンベンション協会、奥飛騨温泉郷観光協会等）

 なお、ガイドブックは県ホームページにも掲載しています。

 ・「北アルプス登山ガイドブック（英語版）」掲載アドレス

   https://www.pref.gifu.lg.jp/page/7477.html

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/7477.html